
Škola pro demokracii - sleva 10%

Nabídka vzdělávacích seminářů a materiálů pro školy

Koučování
Třídnická
hodina

Žákovský
parlament







 
ŽÁKOVSKÝ 
PARLAMENT

„Ve škole chceme mít parlament, který není jen formálním nástrojem
pro přenos informací k žákům, ale má své skutečné místo v životě školy podle 
představ samotných dětí. A na této cestě si nedovedu představit lepšího 
společníka, než je právě CEDU.”

Ondřej Lněnička, ředitel ZŠ Profesora Švejcara, Praha





 TRÉNINK KOORDINÁTORA PARLAMENTU III. 
 (intenzivní kurz a sdílení s kolegy z různých škol)

HLAVNÍ TÉMATA
 Jak motivovat žáky
 Přenášení informací a propagace činnosti
 Co je a co není demokratické rozhodování
 Trénink vedení aktivit a udělování zpětné vazby

Rozsah: 6 hodin / 8 vyučovacích
Cena: 3 950 Kč                                    
Termíny: viz www.cedu.cz
Lze hradit ze šablon OP JAK. 
10% sleva pro školy v síti Škola pro demokracii.

TRÉNINK KOORDINÁTORA PARLAMENTU I. - III.
(intenzivní kurz a sdílení s kolegy z různých škol) 

Objednejte si tři  propojené kurzy najednou za  zvýhodněnou cenu: 10 500 Kč
Lze hradit ze šablon OP JAK. 

ŠKOLENÍ SBOROVNY K ŽÁKOVSKÉMU PARLAMENTU
(školení u vás ve škole nebo na výjezdu)

HLAVNÍ TÉMATA
 Pojmenování struktury a způsobu fungování parlamentu
 Vysvětlení jeho smyslu a přínosu pro školu
 Práce s obavami pedagogických pracovníků
 Příklady z praxe: čím je parlament škole prospěšný, co se žáci učí
 Příprava pedagogů na volby ve třídách, informace o tom, jak z pozice učitele fungování 

parlamentu podpořit

Rozsah: 3 hodiny / 4 vyučovací
Cena: 19 600 Kč (+ doprava lektora s vybavením a materiály)
Termíny: po domluvě
Lze hradit ze šablon OP JAK. 
10% sleva pro školy v síti Škola pro demokracii.

                                    

6



7



TŘÍDNICKÁ
HODINA 

"S týmem CEDU spolupracujeme na podpoře kompetenčního rozvoje třídních 
učitelů a zavedení třídnických hodin. Naše očekávání, že tato spolupráce bude 
mít trvalý pozitivní dopad na každé dítě ve škole, se postupně naplňují. CEDU 
rozvíjí a podporuje nově vzniklý tým budoucích mentorů třídnických kompetencí 
a pomáhá nám zavést kurikulární změnu ve prospěch třídnických hodin napříč 
celou školou. Celý pedagogický sbor prošel dvoufázovým tréninkem vedení 
třídnických hodin. Zpětná vazba od učitelů na tato setkání byla velmi pozitivní 
a pomohla kladnému přijetí třídnických hodin do pevného rozvrhu.” 

Martin Střelec, ředitel ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše, Čakovice





TRÉNINK TŘÍDNÍHO UČITELE III. 
(intenzivní kurz a sdílení s kolegy z různých škol)

HLAVNÍ TÉMATA
 Organizační nastavení a simulace třídnické hodiny 
 Aktivity a inspirace ze zážitkové pedagogiky
 Nácvik reflektivních technik a metod
 Jak na rozvoj sociálních a komunikačních dovedností žáků

Rozsah: 6 hodin / 8 vyučovacích
Cena: 3 950 Kč
Termíny: viz www.cedu.cz 
Lze hradit ze šablon OP JAK. 
10% sleva pro školy v síti Škola pro demokracii.

TRÉNINK TŘÍDNÍHO UČITELE I - III. 
(intenzivní kurz a sdílení s kolegy z různých škol)

Objednejte si tři  propojené kurzy najednou za  zvýhodněnou cenu: 10 500 Kč
Lze hradit ze šablon OP JAK. 

ŠKOLENÍ SBOROVNY KE TŘÍDNICKÝM HODINÁM I. 
(školení u vás ve škole nebo na výjezdu)

HLAVNÍ TÉMATA
 Smysl, cíle a systémové nastavení třídnických hodin v celé škole
 Obsahová náplň a aktivity, metody a techniky
 Praktické ukázky a inspirace pro práci v hodině
 Vyjasnění a uvědomění si role třídního učitele

Rozsah: 4 hodiny / 5 vyučovacích
(po dohodě možnost upravit seminář na míru) 
Cena: 23 600  Kč (+ doprava lektora s vybavením a materiály)
Termíny: po domluvě
Lze hradit ze šablon OP JAK. 
10% sleva pro školy v síti Škola pro demokracii.

10



























REFERENCE

"CEDU pomáhalo vedení naší školy se zavedením strategických systémových 
změn v oblasti týmové spolupráce a rozvoje profesního učení. Cílem naší zakázky 
bylo zlepšení komunikace mezi vedením školy a pedagogickým týmem. 
Tomáš Hazlbauer nám pomohl definovat naše potřeby a provázel nás 
jednotlivými fázemi procesu. Jeho postřehy a podněty byly pro úspěšnost celého 
procesu zásadní. Získal si důvěru všech členů vedení, medioval naši vzájemnou 
komunikaci, přinášel stěžejní podněty a udržoval strukturu a časový 
harmonogram jednotlivých kroků. Díky jeho pomoci máme dnes tým rozvíjejících 
se pedagogických lídrů, kteří podporují učitele v jejich učení. Na základě této 
úspěšné spolupráce jsme CEDU oslovili s další zakázkou, kterou v současné době 
společně realizujeme.”

Martin Střelec, ředitel ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše, Čakovice

“S CEDU spolupracuji již řadu let a všechny formy se mi v současném 
i předchozím působení skvěle osvědčily. Třídnické hodiny, které některé třídy 
absolvovaly s Petrem Burešem, vnímám jako velmi efektivní jak pro třídu 
a její klima, tak pro třídního učitele, který má možnost konzultovat na základě 
realizovaných aktivit a pozorování s lektorem další podporu a rozvoj konkrétní 
třídy. Teambuliding, kterým náš tým profesionálně provedla Veronika Vidláková, 
jako ředitelka určitě doporučuji. Splnil očekávání nejen vedení školy (cílem byla 
podpora týmové spolupráce a vzájemného poznání), ale metodické 
a didaktické zarámování prožitých aktivit ocenili i spokojení pedagogové 
jako velmi přínosné pro svou praxi.”

Jindra Plamitzerová, ředitelka ZŠ Pivoňka, Chříč

„Co mě příjemně překvapilo, byla schopnost lektorů CEDU od začátku pracovat 
důsledně s reflexí. Ve školách děláme velké množství akcí, často proběhnou, 
máme dobrý pocit a jde se dál. Akce CEDU týmu jsou vždy zážitkem pro žáky 
i dospělé, bonusem je podrobné zreflektování, vytěžení toho, co proběhlo 
pro každého žáka i pro další práci učitelů. V naší škole pomohly nastartovat 
dlouhodobé procesy, které mají smysl.“

Ivo Mikulášek, ředitel ZŠ a MŠ Dobronín




